
                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  18
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  126/2021

Θ Ε Μ Α  22ο :Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου επί αίτησης καθορισμού προσω
ρινής τιμής αποζημιώσεως απαλλοτριωθέντος ακινήτου στο Λουτράκι.

.
Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 26η  του μηνός Απριλίου του έτους 2021,

ημέρα της εβδομάδος  Μ. Δευτέρα και ώρα 09:00 (έναρξη) έως 09:30 (λήξη) συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα
με την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά
του κορωνοϊού), μετά την υπ' αριθμ. 5951/22-04-2021 πρόσκληση, του Προέδρου κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα έξι (6).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης  Αθανάσιος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  στη  θέση  του  τακτικού
Σταυρόπουλου Κων/νου ο οποίος απουσιάζει.

Δεν  δήλωσαν  συμμετοχή  ο  δ.σ.  Γεωργίου  Αθανάσιος  και  οι  Πρόεδροι  των
Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου του 22ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα κάτωθι:

1.Την με αριθμό 194/2020 αίτηση της Ελένης Καρύδη του Χαριλάου ενώπιον
του Εφετείου Ναυπλίου για τον καθορισμό προσωρινής τιμής μονάδος αποζημίωσης
των  ρυμοτομουμένων  –  προσκυρουμένων  ιδιοκτησιών  της  5/1995  πράξης
αναλογισμού  στα  Ο.Τ.  316  και  317  του  σχεδίου  πόλεως  Λουτρακίου  μεταξύ  των
οποίων είναι και η ιδιοκτησία της με αριθμό (8), καθώς και την υπ΄αριθμ. 28/11-06-
2020 πράξη ορισμού συζήτησης της ανωτέρω αίτησης στις 19-05-2021.

2.Την  οικονομική  προσφορά  του  δικηγόρου  κ.  Παπακωνσταντίνου  Κων/νου
ποσού 2.028,80 € πλέον ΦΠΑ.

2.Την   υπ΄αριθμ. 6182/26-04-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού
2.515,71 € η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου με α/α Α-403. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, και απέχοντος
του δ.σ.  κ. Γλυκοφρύδη Ιωάννη,

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Διορίζει,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 72  του  ν.  3852/2010 όπως
τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  πληρεξούσιο  δικηγόρο  του  Δήμου  τον  κ.
Παπακωνσταντίνου Κων/νο, προς τον  οποίο παρέχει την εντολή  και το δικαίωμα να
παρασταθεί  ενώπιον  του  Εφετείου  Ναυπλίου  στις  19  Μαϊου  2021,  ημερομηνία

HM1: 19-05-2021 11:14:05



συζήτησης της στο προοίμιο αναφερομένης  με αριθμό 194/2020  αίτηση της Ελένης
Καρύδη  του  Χαριλάου  κατά  του  Δήμου,  για  τον  καθορισμό  προσωρινής  τιμής
αποζημίωσης της υπ΄αριθμ. 5/1995 πράξης αναλογισμού στο Λουτράκι,  καθώς και σε
κάθε  νέα,  μετά  από  αναβολή,  συζήτησή  της,  και  γενικά  να  ενεργήσει  οτιδήποτε
επιβάλλεται για την υποστήριξη των δημοτικών συμφερόντων και τη διεκπεραίωση της
διδομένης με την παρούσα απόφαση σ’ αυτόν εντολής μας.  

Εγκρίνει  την  αμοιβή  του  ανωτέρω  δικηγόρου,  βάσει  των  ελαχίστων
δικηγορικών  αμοιβών,   στο  συνολικό  ποσόν  των  2.515,71   €  σύμφωνα  με  την
προσφορά του.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   126/2021.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Παπαθανασίου Αθανάσιος

3.Κορδαλή Σωτηρία
  Γεώργιος  Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5. Γλυκοφρύδης Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

